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A tartalomból:
Formálódó békési-thai kapcsolatok (3.oldal)

Adventtól karácsonyig -  szépolvasási és rajzverseny
(4. oldal)

*
Niedermayer Miksa honvéd levele Rozsnyóról (5. oldal) 

59 éves osztálytalálkozó (?. oldal)

Ünnepélyes útavatás-4
Régóta várt nap érkezett el 2013. november Zl-én: közel 4 kilométernyi 
utat adtak át, ami lehet, hogy kis lépték Magyarország vagy Európa 
térképén, de nagy lépés Elek számára. Az infrastruktúra fejlődése nélkül 
elszigeteltsegre ítéltethet bármelyik település. Egy korszerű út nem 
csupán távolságokat, hanem távlatokat is megnyithat az ott élők 
számára.
Ezért kisérte nagy érdeklődés a város központjában tartott 
ünnepséget, amelyre egyaránt érkeztek hazai és román illusztris 
vendégek. A régóta várt esemény megnyitóbeszédét Pluhár László,
Elek polgármestere mondta el. A város képviselő-testülete és minden 
lakója nevében köszöntötte az útátadási ünnepségen megjelent 
vendégeket, elsőként Titus Corlatean konzult, Románia gyulai 
főkonzulátusáról, toppért Dánielt, a Nemzeti Infrastruktúra Fejlesztő 
Zrt. (NIF) kommunikációs igazgatóját, Varga Mihályt, a Békés Megyei 
Közútkezelő vezetőjét, Varga Zoltán országgyűlési képviselőt, dr. 
Lukácsi Krisztinát, a járási hivatal vezetőjét, valamint az Arad megyei 
tanács delegációját, melyet Chiricheu Gabriella vezetett, és Bátránut

Claudiu Petrut, Ottlaka polgármesterét. Továbbá köszöntötte 
mindazokat, akik közreműködtek abban, hogy ez az út elkészülhetett: 
a tervezőket és a kivitelezőket -  ezen belül a Duna Aszfalt Kft. 
képviselőit, a Swietelsky Magyarország Kft.-t, mint alvállalkozót, a NIF 
munkatársait, a kivitelezésben részt vevő projektmenedzsert, a FIDIC 
mérnökét -  műszaki ellenőröket és mindazokat, akik munkájukkal 
hozzájárultak a beruházás megvalósításához, valamint az ünnep összes 
résztvevőjét.
-  Hosszú volt az út idáig -  folytatta a polgármester. Elmondta, hogy az 
elképzelés 2006-ban az Arad megyei tanács vezetőjével közösen 
született Menyházán. Határ menti projektekben gondolkoztak. Az Arad 
megyei tanács maximálisan támogatta Elek város törekvéseit, hogy 
Elek és Ottlaka közt megépüljön az út, ezzel együtt a 4444-es, az Elek 
területén átmenő közút (Gyula-Lőkösháza). A NIF Zrt. készítette el a 
pályázatot, amely 2010 októberében nyertes lett. Ezután itt a városban 
tréfásan már azt mondták, „nem az úton, a pályázaton közlekedünk".

(Folytatás a 2. oldalon)
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ztéseként

technikát és hagyományos thai 
gyógyító tevékenységet oktató

A Thaiföldi Királyság Budapestre 
akkreditált rendkívüli és 
meghatalmazott nagykövetének 
ez év tavaszi látogatását követően 
a békéscsabai és thaiföldi 
intézmények között évek óta 
formálódó hivatalos kapcsolatok 
sorába illeszkedve, őexcellenciája 
Sompong Sanguanbun, a Thaiföldi 
Királyság Budapestre akkreditált 
rendkívüli és meghatalmazott 
nagykövete Budapesten hivatalos 
ebéden látta vendégül Erdős 
A/orberí országgyűlési képviselőt, 
a Békés Megyei Kormányhivatalt 
vezető kormánymegbízottat. A 
megbeszélések során felek 
áttekintették a magyarországi, 
illetve a thaiföldi aktuális 
politikai helyzetet, valamint a 
kölcsönös előnyökön nyugvó 
együttműködés lehetőségeit. 
Mind őexcellenciája Sompong 
Sanguanbun nagykövet, mind 
Erdős Norbert kormánymegbízott

hangsúlyozta az országaik 
adottságaiból származó üzleti és 
kereskedelmi együttműködési 
potenciál széles skáláját, amelyek 
a turizmusban rejlő jól ismert 
lehetőségek bővítését is 
magukban foglalják.
A találkozón részt vettek a 
békéscsabai székhelyű Sziám 
Imm-Vitál Kft. vezetői is, akik

képző központ kialakításának 
előrehaladásáról. A képző 
centrum, amelybe Thaiföldről is 
várnak képző oktatókat, várhatóan 
a jövő év tavaszán kezdi meg 
működését Békéscsabán. A tervek 
szerint a képző központ a 
későbbiekben Közép-Európára is 
kiterjeszti tevékenységét, mert az 
eddigi tapasztalatok alapján a thai

masszázs és a hagyományos thai 
gyógymódok iránt növekvő 
érdeklődés mutatkozik.
A találkozón a kormánymegbízott 
és a nagykövet között szóba került 
a Békés megye és a thaiföldi 
Amnat Chaeron Tartomány között 
kialakítandó hivatalos szakmai 
kapcsolatok lehetősége is. A 
találkozón őexcellenciája 
Sompong Sanguanbun 
nagykövetnek Erdős Norbert 
meghívót adott át a 17. Csabai 
Kolbászfesztiválra. A meghívásnak 
a nagykövet néhány fős thaiföldi 
delegáció kíséretében tett eleget. 
A thai delegáció a 
kolbászfesztiválon hagyományos 
thai kolbászt készített, amellyel 
nagy közönségsikert aratott. 
Kérdésünkre Erdős Norbert 
kormánymegbízott és Sompong 
Sanguanbun nagykövet egyaránt 
úgy nyilatkozott, hogy a hivatalos 
szakmai rendezvényen folytatott 
megbeszélések, valamint az 
ezeket kiegészítő programok a két 
nép jövője számára hasznosnak és 
ígéretesnek mutatkoznak.

Befejeződött az Elek város átkelési szakasz átépítése, 
valam int az Elek-országhatár közötti új országos közút kivitelezése

A beruházás közvetlen célja az összesen 15,7 km hosszú 
Elek-Ottlaka (Graniceri) összekötő út megvalósítása volt, a 
magyar oldalon 3,8 km út, míg román oldalon 12 km út épült.
Az utat Eleken belül 2,33 km hosszan korszerűsítettük, míg az 
országhatárhoz vezető szakaszt 1,47 km hosszan építettük át. Az 
elöregedett aszfaltburkolat és ebből fakadóan a 30 km/h 
sebességkorlátozás már a múlté. Kiszélesítettük az utat, 2 db 
buszöblöt alakítottunk ki, közel 70 parkolót építettünk, a meglévő 
gyalogos átkelőhelyeket megújítottuk, és egy újat is létesítettünk

a lökösházi úton. A település bevezető szakaszain 
forgalomcsillapító szigeteket alakítottunk ki. Ezáltal a városon 
belül biztonságosabban, gyorsabban, kényelmesebben és 
könnyebben lehet közlekedni.
A beruházás a Magyarország-Románia Határon Átnyúló 
Együttműködési Program 2007-2013 keretén belül az Európai 
Regionális Fejlesztési Alap (ERFA) társfinanszírozásával valósult 
meg, nettó 1 780 151,340 Euro értékben.

Közzétettük a NIF Zrt. kérésére
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Adventtól karácsonyig...
Szépolvasási és rajzverseny kisiskolásoknak
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Niedermayer Miksa honvéd levele Rozsnyóról
nnészetesen jó eleki ^  
ávolböl ő is aggódik a 

l a  termésért, az állatokért, a tanyáén,
todik Rozsnyón, hisz 1943. társaság, de „a századparancsnok Ma is szívbe markoló a következő
15-én már a frontra egy nagyon jó ember." A koszt mondata: „M it csinál a kis Ernő,

ak. Ekkor méo reménukedik rossz, csak babot és lencsét esznek, csókold mea heluettem."

tépen látható ifjú pár, 

éi Mária 1939. auguszti ; 12-én ;

íta fel a levelet, le 
hogy nem érzi jól



. elekiAktuális

Szentestén összegyűlt a nagy csapat
„Színes gyertyán libben-lobban pici láng, legalább ennyit költöttek miránk, kapta a hőn áhított dolgot. Azt se 

csillagszóró száz sziporkát hin t le ránk, J l E k  a tfgy  kosárkáiét tele kellett utezgtuiiabEngL0m|ésle,t *
csilingelő csengő dalol a fákon, ajándékokkal: ebben mindenkinek többször bevetett ebbe az
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Megható osztálytalálkozó -  59 év után

Az 1953/54. évet írtuk, amikor egy csupa lányokból 
álló osztály elballagott az eleki állami általános 
iskolából. A tablóképről még a világra csodálkozó 45 
kedves szempár néz vissza, de vajon mi le tt velük az 
eltelt idő alatt? Milyen emlékeket ó'riznek tanáraikról, 
egymásról? Milyen öröm, bánat érte ó'ket az elmúlt 
idó'szakban? Ezt tudták meg azok a volt diákok, akik 
június 22-én eljöttek Elekre, az osztálytalálkozóra, 
emlékezni...
A régi osztálytársak hálájukat 
fejezték ki a két főszervezőnek, 
Menyhárt Lászlóné Regős 
Franciskának és Kecskeméti 
lánosné Erőéi Rózának, akik 
körültekintő odafigyeléssel 
felkutatták a volt osztálytársakat 
(Budakeszin, Zalalövőn, 
Vértesacsán, Győrben és még 
sorolhatnám a többi települést), 
értesítették őket és szeretettel 
hívták az emlékezés napjára. 
Természetesen az eleki 
osztálytársak sem maradtak ki a 
sorból. Ez az önzetlen 
szervezőmunka, amely 2012. 
decemberétől kezdődött, 
meghozta a gyümölcsét.
A találkozás helyszíne az eleki

általános iskolában, az egykori 
zárda épületében volt, ahol az 
eredeti osztálytermet foglalták el 
az öregdiákok. (A két főszervező 
köszönetét fejezi ki Pelle László 
igazgató úrnak azért, hogy 
biztosította részükre az 
osztálytermet.) A régi diákok 
beültek az iskolapadokba és a 
tablókép alapján haladva 
mindenki pár szóban elmondta, 
hogyan alakult az élete, mi is 
történt vele az elmúlt időszakban. 
Persze, a rendelkezésre álló idő 
nagyon kevés volt a sok-sok 
mondanivalóhoz, a megtörtént 
események felsorolásához.
A beszámolók után finom 
szendvicsek és üdítő, ásványvíz

került a padokra. A volt diákok 
szeretettel emlékeztek vissza 
osztályfőnökükre, Nádor Istvánné 
Sutus Marika nénire, aki az egyik 
tanítvány szerint „Alacsony 
termetű, energikus teremtés volt. 
Számolást és mértani tanított. 
Fegyelmet tartott az óráin. 
Szerettük, mert igazságos volt. 
'Szögedieserí beszélt és ez is 
megkülönböztette a többi 
tanártól. Nem gúnyoltuk k i ezért, 
mivel szerettük és tiszteltük őt."  
A találkozó érdekessége volt az is, 
hogy az osztályban tanító Braun 
MiksánéNusi néni kétegyházi

tanítónő még él. Bár nem tudott 
személyesen ott lenni a 
találkozón, ezért a résztvevők 
kedves levelet írtak neki és 
mindenki aláírásával eljuttatták 
a címére. A nyugalmazott 
pedagógusnő meghatódva olvasta 
a sorokat és nagyon örült, hogy 
gondoltak rá volt tanítványai. 
Sajnos a többi tanár már az égi 
mezőkön tanít, és tizenhármán 
már eltávoztak a kedves 
osztálytársak közül is.
A beszámolók és a megvendégelés 
után a temetőbe vitt a résztvevők 
útja. Virágcsokrok, gyertyák 
kerültek a tanárok és az eleki 
osztálytársak sírjára.
A nap végén érzékeny búcsút 
vettek egymástól az osztálytársak, 
és valamennyi résztvevő 
megígérte, hogy egy év múlva, 
a 60 éves találkozón ismét látják 
egymást.
Elmondásuk szerint jó volt 
találkozni, elmerengeni a régi 
szép, fiatal évekről, megtudni 
egymás életéről egy-egy 
mozzanatot. Nekem pedig egy 
régi ballagási ének verssorai 
jutottak eszembe az 59. évi 
osztálytalálkozó zárásaként:
„Az iskola ködbe vész,
Öreg diák visszanéz,
Szomorúan visszanéz,
Ami elmúlt, csak álom volt, 
csak mese volt az egész,
Üreg diák visszanéz."

-  nandri -
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Tisztelt eleki lakosok!
< = 4/io tgá lő ilé j tagjai 

Créüéi, CroCdog Itaxáciongi imnejieíet, 

L U o g ,  ize xe n a é i é l H iztom ágoi újévet 

k ivánna í váioíuníz minden todioiánaíl

Tisztelt elekiek! ^ T Ó T H ngatlan^

Készüljünk, díszítsünk!

ELADÓ INGATLANOK

Bcs, Lencsésin 1.5 szobás, 
erkélyes. S. emeleti lakás liftes 
házban. Ár: 3,99 " r*

Bcs, Trefort utcában 3 szobás. Gyulán 220 m2-es, 4 szobás, 2 
ház, garázzsal, mellék- fürdőszobás ház mellék-
épiiletekkel. Ar: 8,3 M Ft. épületekkel. Ár: 14,9 M Ft.


